2

[image: ]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙРАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2022 г.  								                      № 24/18
ст-ца Староминская

О применении мер ответственности к депутату Совета муниципального образования Староминский район Кучеря Т.В.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 г. N717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», решением Совета муниципального образования Староминский район от 2.11.2022 №23/7 «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, главе муниципального образования Староминский район мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», В соответствии с подпунктом 11 пункта 7 статьи 24 и статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, в связи с предоставлением недостоверных сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:
	1. Применить к депутату Совета муниципального образования Староминский район по Староминскому четырехмандатному избирательному округу № 5 Кучеря Татьяне Владимировне меру ответственности в виде прекращения полномочий.
	2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Совета муниципального образования Староминский район по Староминскому четырехмандатному избирательному округу № 5 Кучеря Татьяны Васильевны с 24 ноября 2022 года.
3. Направить копии настоящего решения главе администрации (губернатору) Краснодарского края и прокурору Староминского района в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета муниципального образования Староминский район (Игнатенко А.Н.).
[bookmark: sub_513][bookmark: sub_512]6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район					          А.Н.Игнатенко

image1.png